








Olimpiyat Stadı:
Şehrin içinde görülebilecek diğer önemli bir yapı da, 1896 yılında yapılmış olan ve ilk modern olimpiyatların gerçekleştirildiği eski 
Olimpiyat Stadı (Panathenic Stadium). Bu stadın 69.000 kişi aldığı söyleniyor. Eski dönemde ilk Olimpiyat Oyunları yine Atina’da M.Ö. 
5. yüzyılda yapılıyor, ancak Yunanlıların Hristiyanlığı seçmeleri sonrasında ise Olimpiyat oyunlarına 1896 yılına kadar ara veriliyor. 
Tamamı mermerden oluşan dünyadaki tek stadyum olan Olimpiyat Stadı, sade ama gösterişli yapısıyla Boston’daki Harvard 
Stadyumu’na da ilham olmuş bir yapı.

Monastiraki:
Osmanlı döneminde kentin merkezi olan Monastraki bölgesi, küçük ve sevimli oluşundan dolayı halk arasında Küçük Manastır 
olarak da anılan Pantanassa Kilisesi’nden adını alıyor. Türk usulü çarşısı, Fethiye ve Tzistarakis Camileri’yle kentin Osmanlı 
hâkimiyetinde olduğu dönemin izlerini taşıyan mahalle, şık alışveriş mekânları ve kafe hayatıyla kentin en popüler yaya güzergâhı 
olan Ermou Caddesi’ni de içinde barındırıyor. Pazar günleri Monastiraki’de bitpazarı kuruluyor. Antikalar, turistik eşyalar ve bir sürü 
ıvır zıvır burada alıcı buluyor. Yan yana dükkânları, askılarla dükkânların dışını kaplayan giysiler, esnaf lokantaları, börekçileri ve 
insanlarla omuz omuza yürümenin, İzmir’in Kemeraltı’sını hatırlattığı söyleniyor. Monastiraki, gece dışarı çıkmak için de ideal bir 
muhit. Plaka’yı turistlere kaptıran yerel halk bilhassa hafta sonlarında bu semti tercih ediyor. Hatta diyorlar ki şehirdeki mekânlar 
kepenkleri kapatırken gece Monastiraki’de yeni başlıyormuş. Sayısız restoran ve barları ile Monastiraki kesinlikle Atina’nın yükselen 
yıldızı.

Plaka:
Hemen hemen tüm alışveriş dükkânları ve restoranlar bu bölgede toplanmış durumda. Antikacıları ve tavernaları sayesinde turistler 
kadar Atinalıların da akınına uğrayan Plaka’nın daracık sokaklarından ve bahçeli küçük evlerinden oluşan sakin mahalle havasını 
koruyabilmiş olması ise dikkat çekici. Osmanlı döneminde bir tek burası varmış. Akşam yemeği için Plaka’da bulunan O Damigos 
önerilen mekanlardan. Burası bir evin bodrumunda kurulmuş ve Plaka’nın en eski lokantalarından. 

Roma Agorası: 
Plaka’nın aşağısında bunulan Roma Agorası, adından da anlaşılacağı gibi roma döneminde inşa edilmiş. Suriyeli bir astronomun 
yaptırdığı ve dünyanın ilk meteoroloji isyasyonu olarak kabul edilen Rüzgar Kulesi ile kulenin biraz ilerisinde yer alan ve Fatih Sultan 
Mehmet için yapılan Fethiye Camii Agora’da bulunan yapılardan en dikkat çekici olanları. Fethiye Camii’nin yanındaki sütunlar ise 
zamanında Agora’nın giriş kapısının ayakta kalan son sütunları. 
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Eski Agora:
İ.Ö. 600 yıllarından itibaren Atina’nın günlük ve politik hayatının kalbi olan Agora; şehir konseyinin demokratik kararlarını aldığı, 
yurttaşların toplanıp ticari, politik ve sanatsal aktivitelerini gerçekleştirdiği bir merkezdi. Sofokles ve Aristoteles’in burada ders 
verdiği söyleniyor. Ancak bugün, bu bölgeye ilişkin eserlerden fazla bir şey kalmadığı da söylenenler arasında.

Sintagma Meydanı:
Kentin en önemli kesişme yeri olan meydanda, parlamento binasının cephesinde yer alan Meçhul Asker Anıtı’ndaki Evzon 
Askerleri’nin nöbet değişimi görülmeye değer. Parlamento binasının önünde tatlı bir kalabalık gördüyseniz bir süre beklemenizi ve 
nöbet değişimini izlemenizi tavsiye ederim. Nöbet değişimi sırasında, askerlerin sol taraflarında durulmaması konusunda uzmanlar 
uyarıyor; zira ellerindeki tüfeklerinin kabzalarını kafanıza vururcasına yere vuruyorlar, aman dikkat!

Ulusal Arkeoloji Müzesi:
1891’de açılan müze, antik Yunan uygarlığının hemen her dönemine ait nadide eserleri bir araya getiriyor. İkinci Dünya Savaşı 
sırasında, müzedeki paha biçilmez koleksiyon, toprağa gömülerek bombardımanlardan korunmuş. Bu sayede 1946’da yeniden 
kapılarını açan müzenin her geçen gün yeni kazılarla zenginleşen koleksiyonunda, Miken eserlerinin sergilendiği bölüm özellikle ilgi 
çekici. 

Limanlar:
Şehrin içinde dolaşılabilecek diğer yerler liman bölgeleri. Bu limanlardan Tourkolimano ve Paşalimanı, İstanbul’daki Fenerbahçe 
Parkı çevresini hatırlatıyor. Genellikle zengin kişilerin ziyaret ettiği café ve lokantalar piyasa yapmak isteyen gençler için bulunmaz 
mekânlar. Deniz ürünlerinin lezzetleri oldukça iyi olmasının karşılığında bu bölgede yiyip içmenin maliyeti oldukça yüksek.

Restoranlar: 
Önde gelen restoranların çoğunda, menülerin ünlü Fransız şefler 
tarafından denetlenip yenilendiği, dünyanın dört bir yanından başarılı 
şeflerin restoranlarda çalışmak için geldiği Atina, aynı zamanda 
modern Yunan mutfağını farklı boyutlarda taşıyan yeni nesil şefler 
de yetiştirmeyi başarmış durumda. Değişim rüzgârından geleneksel 
Yunan tavernası da nasibini almış. Tavernalara özgü rahat, samimi 
ve basit atmosferi koruyan ancak mutfak ve dekorasyon konusunda 
bir parça yenilikçi olan ve daha genç bir müşteri kitlesine hitap eden 
modern tavernalar, Atina’da moda haline gelmiş.

Gece Hayatı: 

Yaz aylarında popüler gece mekânlarının, özellikle de dans kulüplerinin 
çoğu deniz kıyısındaki yazlık adreslerine taşınıyor. Genellikle 30 yaşın 
altında bir müşteri kitlesini çeken bu kulüplere hafta sonlarında 
ulaşmak isteyen kalabalıklar, sahil caddesi Poseidonos boyunca 
kilometrelerce uzayıp giden bir trafik sıkışıklığı oluşturuyor. 
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SKOLYOZ 
NEDİR?Yelda

ÖZTÜRK Normal ve sağlıklı omurgada, omurlar arkadan bakıldığında yukarıdan aşağıya yani boyun, 
sırt ve bel bölgelerinde düz bir hat şeklinde uzanır. Skolyozda ise omurlar sağa veya sola 
doğru yer değiştirir ve aynı zamanda kendi eksenleri etrafında döner. Bu nedenle üç 
boyutlu bir deformite (şekil bozukluğu) olarak tanımlanır. Skolyoz omurganın herhangi bir 
bölümünde tek başına görülebileceği gibi birden fazla bölümde de görülebilir.

1999 mezunu

İlk, orta ve lise eğitimini Arı Okullarında tamamlayan Yelda Öztürk, 2006 yılında 
Başkent Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 
Bölümü’nden mezun oldu. Başkent Üniversitesi Ankara Hastanesi başta olmak 
üzere, Ankara Üniversitesi İbn-i Sina Tıp Fakültesi Cebeci Hastanesi, Hacettepe 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi, Ankara Fizik Tedavi Rehabilitasyon Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi’nde fizik tedavi, yoğun bakım, ortez protez, yanık ve el 
cerrahisi ünitelerinde çalışarak çeşitli alanlarda deneyim kazandı. Mezunumuz 
meslek yaşamını halen kurucusu olduğu Fitanatomi’de sürdürüyor.
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SKOLYOZDA TEDAVİ YÖNTEMLERİ

Tedaviye karar vermede etkili; eğriliğin miktarı (derece), skolyozun tipi ve kemik büyümesinin hangi aşamada olduğu 
gibi birçok faktör vardır. Tedaviye erken başlama sonuçları olumlu yönde etkilediği için tanının erken konulması skolyoz 
hastalarının tedavilerinin başarılı olmasında oldukça önemlidir.

Skolyoz tanısı tüm omurgayı gösteren röntgen grafiği ile konur. Beraberinde başka bir sorun olup olmadığını araştırmak için 
MR gereklidir. Tedavisinde her hasta için fark olabilir fakat temel olarak skolyozun ilerleme hızına, eğriliğin derecesine ek 
patolojilerin varlığına göre değişebilir.

SKOLYOZ EGZERSİZLERİ

Egzersiz programları  ile skolyozu durdurmak mümkün olabilir. Özellikle 7 yaşından itibaren, 15 derecenin üzerinde skolyozu 
bulunan çocuklarda bu egzersiz programları çok etkilidir. Ayrıca 40 derecenin üzerindeki skolyoz hastalarında da skolyoz 
egzersizleri iyi sonuç vermektedir.

Skolyoz tedavisinde öne çıkmış birçok fizyoterapi yaklaşımı vardır. Vojta terapisi, akupunktur uygulamaları ve en çok üzerinde 
çalışma yapılan Schroth tedavisi gibi. Fizik tedavi detayları mutlaka çocuklara ve ailelere durumları ayrıntılı olarak anlatılmalı 
ve yapılması gerekenler konusunda gerekli iş birliği sağlanmalıdır. Bu programların bir kısmı yoğun olarak uygulanabildiği gibi 
haftada 3-4 günlük seanslarla da sürdürülebilir.

Eğriliğin yönüne ve kişiye göre düzenlenen yoğunlaştırılmış özel egzersiz programında amaç, sensorimotor ve hareket 
temellerine dayanan üç boyutlu skolyoz tedavisidir. Bu özel egzersizlerle, hastanın asimetrik duruşunun düzeltilmesi ve 
günlük yaşam aktiviteleri sırasında düzgün bir postüre sahip olması hedeflenir.
Egzersizlerin temelinde; solunum egzersizleri, proprioseptif uyarılar ile doğru postürü öğrenmek ve korumak, farklı denge 
ve hareket egzersizleri ile eğrilik tarafını düzeltmek ve tekrar denge ve normal hareketi sağlamak vardır. Tedavilere yardımcı 
olarak osteopatik yaklaşımlar, germeler, masaj ve yüzme programları, pilates ve yoga da ilave edilebilir.

SKOLYOZUN BELİRTİLERİ NELER?

•	 Başın bir tarafa doğru eğimli olması
•	 Göğüs kafesinde asimetri
•	 Kürek kemiklerinden birinin diğerine göre daha tümsek şeklinde olması
•	 Kalçalar ve omuz seviyelerinin eşit olmaması
•	 Kollar ile vücut arasındaki mesafenin eşit olup olmaması
•	 Bacak eşitliklerinin aynı olmadığından şikâyet edilmesi

Skolyoz Nedenleri
Skolyoz hastalarının %80’inde eğriliğin nedeni saptanamamaktadır. Ancak, skolyoza neden olan yapısal bozukluklara 
bakıldığında; doğumsal yapısal bozukluklar, sinir ve kas hastalıkları (serebral palsi, siringomiyeli, çocuk felci, kas hastalıkları 
vb.), omurga tümörleri, travma, omurga enfeksiyonları, metabolik hastalıkların neden olabileceği söylenebilir. Ayrıca duruş 
bozuklukları, bacaklardaki uzunluk farkı da skolyoz nedenlerindendir.  Skolyoz nedenleri kısaca şöyle açıklanabilir;

•	 Doğumsal omurga kemik yapısı bozuklukları kaynaklı konjenital skolyoz
•	 Erken çocukluk çağında başlayan infantil ve juvenil skolyoz
•	 Nöromüsküler nedenlere bağlı, müsküler distrofi vb. kas hastalıkları kaynaklı skolyoz
•	 Marfan Sendromu, Ehler Danlos Sendromu gibi bağ dokusu hastalıklarına bağlı skolyoz
•	 Polio, inflamatuar hastalıklar ve travmalara bağlı skolyoz
•	 Bacak eşitsizliği ve kalça, diz eklemi sorunlarına bağlı oluşan skolyoz
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BİR DELİ 
SEVGİ

Özlem 
Ergon 
Cerit İnsan aşık olduğunda göz görmez kusurları. Oldum olası “Neden bu renkle ifade edilir ki?” 

diye sorguladığım toz ‘pembe’dir her şey.

Sevgide ise pek çok şey aşikâr olduğu gibi kusurlar da tüm çıplaklığıyla arz-ı endam eder 
seven tarafın karşısında. Aşkta görünmez rolündekiler sahneyi sineye çekilenlere bırakır 
sevgide.

1997 mezunu

21 Ağustos 1979 Ankara doğumlu Özlem Ergon Cerit, ortaokul ve lise 
öğrenimini Özel Arı Okullarında tamamladıktan sonra Gazi Üniversitesi Kamu 
Yönetimi’ni bitirdi. Renkli bir kariyer yelpazesine sahip olan Özlem Ergon 
Cerit kamu sektöründe ve özel sektörde çeşitli görevler yaptı. TSK’nde Personel 
Şube Müdürlüğü, Türk Kızılayı’nda Satın alma Direktör Yardımcılığı, radyo 
sunuculuğu, organizatörlük ve yaşam koçluğu bu görevler arasında.  Bütüne 
hizmet etmenin ve yazmanın yaşam tutkusu olduğunu söyleyen  arkadaşımız 
çeşitli sivil toplum örgütlerinde aktif  olarak görev yapmakta. Yazılarına 
@ozlemergoncerit instagram adresinden ulaşabilirsiniz.  
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İşte tam da bu sebeple kendimi İstanbul aşığı değil de bir İstanbul sever olarak tanımlamayı daha uygun buluyorum sanırım. 
Ve yine sanırım “Trafik zaten feciydi, altyapı çalışmalarıyla tam bir ömür törpüsü oldu… Beton yığınına döndü… Suriyeliden 
geçilmiyor… Çık İstiklal’e adres soracak Türk bulamazsın…” ve benzer minvaldeki serzenişleri de bu tanımlama sayesinde 
bertaraf etmiş oluyorum. 

Otuz yıldır hayatımda bu sevgi. Her kavuşmamızda kelebekler uçuşuyor adeta, her buluşmamız ilk randevu heyecanında.
“Aman canım, sen de bayağı bayağı doruklarına çıktın mübalağa sanatının!” şeklindeki olası yaklaşımlar için, bir mecnun gibi 
algılanmayı göze alarak şunu samimiyetle ifade etmek isterim:
Orada bulunduğu iki gün boyunca, boynunda asılı kamerası, gördüğü her yerini köşe bucak fotoğrafladığı bir şehir için “ağzını 
burnunu yerim ben senin“ diyerek dolaşan birinin kaleminden çıkmadır okuduklarınız. Yazının başlığı için tercih edilen  “deli” 
sözcüğü mecaz anlamında kullanılmamıştır yani.

 Pandeminin başından beri ayrı kaldığımız süre zarfında İstanbul’a dair en büyük üzüntüm ve endişem; bir, bir buçuk sene 
öncesine kadar çoğumuzun varlığından bihaber olduğu, ”Neydi o kelime? Je’li me’li bir şeydi yahu!” deyip, nihayetinde bir 
türlü doğru telaffuz edememenin yılgınlığıyla “deniz salyası canım işte” demeyi tercih ettiği “müsilaj” tehdidi olmuştu. Ekran 
karşısında ya da sosyal medyada Marmara Denizi’nin o içler acısı halini gördükçe, insanlığından utanma ve gelecekten 
korkma duygularıyla kol kola girmiş derin bir hüzün hali kaplıyordu içimi.

Neyse ki bir İstanbul klasiği olan tekne turunda bıraktığım gibi bulduğum boğazın mavisiyle her zamanki gibi gark olup 
gidince huzura, ”Çok şükür!” dedim, ”Mavi aynı mavi.” Ve mırıldandım aşıkların aşığı Veysel’in dizelerini: 

“…Ferah tut gönlünü serin İstanbul
Dünya güzelliği sendedir mevcut
Hususi özenmiş yaratmış Mabut…”    
Fonda teknenin geride bıraktığı köpük köpük dalgalarla çığlık 
çığlığa martıların sesleri, karşımdaysa o çağ kapatıp çağ 
açan haşmetiyle sayısız şiire, romana, efsaneye konu olmuş, 
güzelliğine yedi tepesinin neresinden bakarsan bak kolaylıkla 
tanıklık edebileceğin canımın içi İstanbul… Şu koca dünyada 
var mı eşi benzeri!

Eşsizliğine vurgun olduğum bu şehre, dost ziyaretlerinin 
yanı sıra nispeten daha az ayak değmiş yerlerini görebilme 
arzusuyla giderim her defasında. 

”Organize İşler Sazan Sarmalı” filminin çekim mekânı 
olduktan sonra kaç ayak değmiştir bilemiyorum tabii, ama 
arzumun adresi Eminönü’ndeki ‘Kuveloğlu Han’dı bu kez.

130 yılı aşkın bir maziye sahip olan han nefis bir mimariye 
sahip ve aynı zamanda insanın ağzında su bırakmayan çok 
meşhur da bir tarihi pide fırınına… O kadar ki bendeniz gibi 
“navigasyon” yerine eski usul “sora sora bulma” yolunu tercih 
eden İstanbul dışı varlıklara, hanın adresini sorduklarında, şu 
değişmez soruyla yanıt veriliyor; ”Pide yemeye mi geldiniz?” 
Hayır, o kadar kendinden emin ve o kadar “Sen yiyince 
ben doyacağım inan.” tarzında bir samimiyetle soruluyor 
ki bu soru, ”Eeee yok beeen.. aslındaaa…bir dostumu şey 
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edecektim de…yani ziyaret için şey etmiştim.” diyemiyor insan. Ben diyemedim vallahi.

Bana göre ‘Kuveloğlu Han’ın en etkileyici yeri, sevgili dostum Vildan Akbay’ın mekanı Noonüç’tü. Deri ustalarının atölyelerine 
ev sahipliği yapan Kuveloğlu Han’daki tek kadın zanaatkârdır sevgili Vildan. Atölyesinden içeri girer girmez, her biri birbirinden 
özel el emeği göz nuru tasarımlarla dekore edilişinden mi, duvarlarına sinen naif yaşanmışlıklardan mı, sıradanlıktan uzak 
olduğu kadar samimi ve tanıdık da olan havasından mı yoksa neyzen dostumun gönül tellerini titreten enerjisinden mi 
bilemiyorum, bize ”oturdum, daha da kalkmam buradan” dedirtti Noonüç.

İstanbul severlere şiddetli tavsiyemdir; Eminönü civarına düşerse bir gün yolunuz, uğramadan geçmeyin ‘Kuveloğlu Han’a. 
Hem gözünüz hem mideniz bayram etsin, ama en çok da ruhunuz. ”Biz birbirimizi ruhlarımızın kokusundan tanırız.” demiş ya 
hani usta, samimiyetse sizin de vazgeçilmez değeriniz, kokusu tanıdık ruhlarla karşılaşmanız kaçınılmaz bu mekanda.
…
•	 Nasıl olmuş? Objektif ol lütfen. Dergideki ilk yazım bu biliyorsun, eleştir, acımasız ol.
•	 Olmam acımasız filan, ayrıca ben hep objektifim biliyorsun.
•	 Geç onu, ”hep objektif olmak” insana özgü bir meziyet değil bir kere biliyorsun bunu, zira nefis sahibiyiz.
•	 Tamam tamam sustum başlama yine. Her zamanki sen gibisin işte, samimi ve içten. Ama illa eleştir diyorsaaan…

•	 Hadi söyle, ölümü gör, ne?
•	 İki gün dedin, tekneden inip Eminönü’ne gittin bir tek, oradan öteye de geçmedin. Hani Rahmi Koç Müzesi, Atlas 

Sineması, Atatürk Kültür Merkezi, Bomonti filan, nerede onlar?
•	 Canım benim kim dedi sana bunun bir gezi yazısı olduğunu? Bak başlığa “Bir deli sevgi” diyor “Bir dinozorun gezileri” 

değil.

•	 Aaa bak Mina Urgan’ın en sevdiğim kitabıdır o.
•	 Ben anılarını daha çok severim,. Dur şimdi ya konuyu dağıtma.
•	 Demedim bir şey tamam.
•	 Gönderiyorum o zaman.
•	 Gönder hadi.
…
Basılmamış Kitap
Özlem Ergon Cerit
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HABER
“iEARN Sanal Proje 
Sergisi”nden Arı
Okullarına Ödül
Arı Okulları 6. sınıf öğrencileri ile Birleşmiş Milletler 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri kapsamında başlatılan 
“Dünya Su Projesi”, uluslararası katılımla çevrim içi 
düzenlenen “iEARN Sanal Proje Sergisi”nde yerini aldı.
Öğrencilerin sundukları disiplinler arası proje; ABD, 
Endonezya, Pakistan, Hindistan, Japonya, Arjantin ve 
diğer uluslararası katılımcılardan oluşan iEARN ekibinin 
beğenisini topladı.

Uluslararası projenin yanı sıra su bilincini artırma ve 
su tüketimini ulusal ve küresel düzeyde azaltmaya 
yönelik olarak öğrenciler tarafından bir iklim eylemi 
olarak hazırlanan “Dünya Su Rap’i” uluslararası sergide 
katılımcılarla buluştu.

iEARN topluluğuna projelerini başarıyla sunan öğrenciler, 
Bülent Tuna Türesin, Mina Aydın, Nilgün Uludağ ve İpek 
Sözeri; üstün performanslarıyla dünyaca tanınan topluluk 
tarafından değerlendirilerek “Tanınırlık Sertifikası” ile 
ödüllendirildi. 
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Turizm
Teknolojiyle birlikte ulaşım ve iletişim altyapılarının çokça geliştiği günümüzde, turizm giderek büyüyen 
bir sektör. Tatilin temel bir ihtiyaç olarak görüldüğü gelişmiş toplumlarda seyahat eden kişi sayısı da 
giderek artmakta. Doğal güzellikler, deniz ve kumsallar, outdoor aktivitelerine uygun doğal oluşumlar, 
tarihi eserler, kültürel miras ve mutfak kültürü gibi ögeler Türkiye’nin turizm sektörünün bel kemiğini 
oluşturuyor. Dolayısıyla ülke ekonomisi için çok büyük önem taşıyan turizm sektörünün devamı için 
bu kaynakların korunması da hayati öneme sahip. Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de turizmin 
yaygınlaşması ve geniş kitleler tarafından benimsenmesi, çevresel kaynaklar üzerindeki etkisini de 
tartışmaya açarken sürdürülebilir turizm kavramını gözler önüne seriyor. İklim krizinin gezegenimiz 
için ciddi bir tehdit olduğunun anlaşılmasıyla birlikte her alanda sürdürülebilirlik büyük önem kazandı. 
Turizm de çevre bilincinin yüksek olduğu ve sürdürülebilirlik çalışmalarının yoğunlaştığı alanlardan biri 
olarak öne çıktı. Peki, sürdürülebilir turizm nedir? 

Sürdürülebilir turizm, turizmin günümüzdeki ve gelecekteki ekonomik, sosyal 
ve çevresel etkilerini tüm detaylarıyla göz önünde bulundurur. Bu, ziyaretçilerin, 
sektörün, ekolojik dengenin ve ziyaretçileri ağırlayan toplulukların ihtiyaçlarını 
belirleyerek buna cevap veren bir turizm yaklaşımıdır. Turizmin gelişmesinde 
kilit rol oynayan çevresel kaynakların en doğru şekilde kullanımını savunurken 
ekonomik dengeyi, doğal mirası ve biyolojik çeşitliliği gözetir. Ev sahibi toplulukların 
sosyokültürel yapısına saygı duyar, kültürel mirası ve geleneksel değerleri korur, 
kültürler arası hoşgörü ve anlayışa destek olur.
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Sürdürülebilir
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Sürdürülebilirlik, uzun vadeli ekonomik operasyonları savunur, tüm paydaşlara sosyoekonomik 
fayda sağlar ve kaynakların adaletli dağılımını garantiler. İstikrarlı istihdam ve gelir fırsatlarının yanı sıra sosyal 
sorumluluk çalışmalarıyla ev sahibi topluluklarda yoksulluğun azaltılmasına katkı sunar.
Turizm, olumlu ekonomik sonuçlar doğurur, istihdam ve ekonomik kazançta dünyanın en önemli kaynaklarından 
birisidir. Öte yandan, karmaşık bir sektördür ve bazen çıkarları çatışan çok sayıda paydaş sektörde yer alır; bu 
da kaynakların doğru ve adaletli kullanımını gerektirir. Sürdürülebilir turizm destinasyonların sosyal, kültürel, 
ekonomik, çevresel ve politik gelişiminde pozitif rol oynar ve pek çok ülke ya da topluluk için önemli gelişme 
fırsatları doğurur. Kontrolsüz turizm gelişimiyse doğal kaynaklar, tüketim davranışları, kirlilik ve sosyal sistemler 
bakımından yıkıcı etkiler yaratabilir. Sürdürülebilir planlama ve yönetim ihtiyacı sektörün ayakta kalması için 
yaşamsal değerdedir.

Tüm dünyada örnekleri giderek çoğalan sürdürülebilir turizm uygulamaları; ekonomik, kültürel, sosyal ve ekolojik 
etkileri beraberinde getirir. Sürdürülebilir turizmin ekolojik etkilerinin başında yerel ve doğal kaynakların verimli 
kullanımı gelir. Bu sayede enerji tüketiminde ve karbon emisyonlarında azalma sağlanır. Ayrıca sürdürülebilir 
turizm, toplumun farklı katmanlarında çevre bilincinin oluşmasını destekler. 

İklim krizi ile etkili mücadele ve daha iyi bir çevre 
için sürdürülebilir turizm yaklaşımını desteklemek 
kaçınılmazdır. 
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Çevresel Etkiler:

Doğal ya da insan eliyle şekillendirilmiş çevrenin kalitesi turizm için vazgeçilmezdir. Turistler gidecekleri 
destinasyonları seçerken öncelikle doğal, mimari ya da kültürel güzelliğini göz önünde bulundurur. Öte 
yandan, turizmin çevreyle ilişkisi karmaşıktır. Sektördeki pek çok faaliyet çevre üzerinde olumsuz etkilere 
yol açabilir.

Yolların ve havalimanlarının yapılması, büyük oteller ve tatil köyleri gibi tesisler, restoranlar, golf sahaları 
ve marinalar turizmin en baştaki varlık nedeni olan doğal kaynaklara zarar verebilir. Sürdürülebilir turizm, 
bunlar gibi sektörel faaliyetler ile doğal ve sosyokültürel mirasın korunması arasında denge kurulmasını 
gerektirir. Turizm, doğru yönetildiğinde bu kaynakların tükenmesini değil en iyi şekilde korunarak gelecek 
kuşaklara aktarılmasını sağlayabilir.

Sosyokültürel Etkiler:

urizmin sosyokültürel etkileri ev sahibi toplulukların turistlerle doğrudan ve dolaylı ilişkilerini 
ve turizm sektörüyle etkileşimlerini kapsar. Pek çok nedenden, ev sahibi topluluklar misafirler 
ve hizmet sağlayıcılarla ilişkilerde daha zayıf olan taraftır. Turizmin bu topluluklar üzerindeki 
etkisi her zaman doğrudan görünür olmayabilir ve ölçümü zordur.

Turizmin ev sahibi topluluklar üzerindeki etkileri daha çok kültürel değişiklikler, yaşam 
tarzında ve geleneklerde farklılaşma ve kayıplar (bazı geleneklerin değişmesi veya 
unutulması, dilde farklılaşma vb.), hatta ahlaki değişimlerle görünür olabilir. Bazı paydaşlar bu 
değişimleri olumlu olarak algılarken, bazıları yıkıcı olarak nitelendirebilir. Öte yandan, turizm 
doğru yönetildiğinde barışı korumak, kültürel gelenekleri gelecek kuşaklara aktarmak ve 
istihdam yaratarak göçü önlemek bakımından destekleyici bir güce dönüşebilir.
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Ekonomik Etkiler:

Turizm sektörü ev sahibi ülkelere ve turistlerin geldikleri ülkelere önemli miktarda ekonomik fayda sağlar. 
Özellikle gelişmekte olan ülkelerde belli bölgelerin turizm destinasyonu haline gelmesi ekonomik kalkınmayı 
ciddi anlamda hızlandırır. Diğer ögelerde olduğu gibi, ekonomik gelişme hem olumlu hem de olumsuz 
etkiler yaratabilir. Su ve elektrik tüketiminden çöp üretimine, turizm tesislerinde kullanılan deterjanlara, 
yıkanan yastık ve havlulara ve tüketilen gıdalara kadar, sürdürülebilir turizm sektörel faaliyetlerin doğa, 
kültür ve sosyal doku üzerindeki etkilerini detaylıca ele alarak ekonomik gelişmeyle kaynakların doğru 
kullanımı arasında denge kurulmasını sağlar.

Sürdürülebilir turizm kavramı esas itibariyle bir turizm türünü değil, farklı turizm türlerinin geliştirilmesine 
yönelik faaliyetler yürütülürken benimsenmesi gereken ilkeleri tanımlıyor. Bu kapsamda farklı turizm 
türlerinin ekonomik, kültürel, sosyal ve çevresel sürdürülebilirlik ilkeleri çerçevesinde geliştirilmesi 
ve toplum temelli bir anlayış ile turizmin yerel ekonomik kalkınma boyutuna odaklanılmasına yönelik 
çalışmalar yürütülüyor.

Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP) ve Birleşmiş 
Milletler Dünya Turizm Örgütü’ne (UNWTO) göre 
sürdürülebilir turizm ilkeleri şunlardır:
1)  Ekonomik Süreklilik: Turizm güzergâhlarının ve girişimlerinin başarılarını sürdürebilmeleri, uzun vadede 
fayda sağlamaya devam edebilmeleri için tasarlanan politikaların yerelde uygulanabilirliğini ve işletmelerin 
ulusal ve uluslararası düzeyde ve tematik bağlamda rekabet edebilirliğini sağlamak.
2)  Yerel Kalkınma: Ziyaretçilerin yerelde geceleme, yerel üretici ve hizmet sağlayıcı ile buluşma, yerelde 
harcama oranını çoğaltıcı önlemleri destekleyerek, turizmin ev sahibi destinasyona katkısını artırmak.
3) İstihdam Kalitesi: Irk, cinsiyet, engellilik gibi konularda ayrımcılık yapılmaksızın, mesleki uzmanlaşmayı 
desteklemek, ücret ve hizmet kalitesini iyileştirerek turizm ile yaratılan yerel istihdamın sayısını ve 
kalitesini artırmak.
4) Sosyal Katılım ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: Turizm faaliyetlerinden elde edilen ekonomik ve sosyal 
faydaların, genele yaygın ve adil bir biçimde dağıtılmasına çalışmak, ekonomik ve sosyal olarak dezavantajlı 
kesime sağlanan fırsatları, gelir ve hizmetleri iyileştirmek.
5)  Ziyaretçi Memnuniyeti: Irk, cinsiyet, engellilik hali, yaş veya başka bir ayrımcılık yapılmaksızın, 
ziyaretçilere güvenli, tatmin edici, sürdürülebilir ve yenilikçi bir deneyim sunmak, “sorumlu turist” olgusunu 
desteklemek.
6)  Yerel Kontrol: Yerel yönetimlerin planlama, yönetim ve uygulama aşamalarında turizmin diğer paydaşları 
ile istişare içerisinde olmasını sağlamak, bölgede turizmin gelişimi konularında bölge halkı / toplulukları ve 
sivil toplumu güçlendirmek ve süreçlere dâhil etmek.
7)  Toplumsal Refah: Sosyal bozulma ve istismara yol açmadan yöre halkının sosyal yapı ve kaynaklara, 
imkânlara ve yaşam destek sistemlerine erişimlerini sağlayarak, yaşam kalitelerini muhafaza etmek ve 
iyileştirmek.
8)  Kültürel Zenginlik: Tarihi mirasa, özgün kültüre, geleneklere ve yöre halkının ayırt edici özelliklerine saygı 
duymak ve bunların değerlerini artırmak.
9)  Fiziki Bütünlük: Kentsel ve kırsal alanların kalitesini muhafaza etmek, iyileştirmek ve çevrenin fiziki ve 
görsel açıdan bozulmasını önlemek.
10) Biyolojik Çeşitlilik: Doğal alanların, yaşam alanlarının, yaban hayatının, türlerin ve endemizmin (yöreye 
özgü türlerin) korunmasını desteklemek ve bunlara verilen zararı asgari düzeye indirmek, bu uygulamalar 
süresince ve sonrasında koruma-kullanma dengesi gözeterek bunların bilinirliğini artırmak.
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Gelecek Sorumlu Turist ile Mümkün…

DOSYA
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Turizm, yaşayan bir olgudur, geçmiş ile gelecek arasında bağ kurar. Bugünü yaşarken geçmiş ile gelecek 
arasında bağ kurmaya devam etmesi sorumlu turistlerin elinde. Peki, kim bu sorumlu turist? Sürdürülebilir 
turizme rehberlik eden davranışlar ve uygulamaları yerine getiren meraklı ve sorumluluklarının farkında 
gezgin.

Sorumlu turist, meraklı, maceracı ve öğrenmeye açıktır. Yüzlerce yıllık doğal ve kültürel mirasları 
keşfederken zamanda yolculuğa çıkar, sadece gittiği yerde bulabileceği yerel ve eğlenceli deneyimlerle 
seyahatin tadını çıkarır. Sorumlu turist, turizmin herkes için erişilebilir olduğunu bilerek yola çıkar.
Hepimiz gezegenimizin geleceğine katkıda bulunmak için hayatın her alanındaki sürdürülebilirlik trendlerini 
takip etmeli, karbon ayak izimizi azaltmak için çaba göstermeliyiz. Bu dünya hepimizin. Yaşanabilir ve 
keşfedilebilir kalması ise sorumluluklarımızı unutmadan yola çıkmakla mümkün. İşte size birkaç basit ama 
akılda kalması gereken tavsiye;

•	 Konakladığımız yerlerde odadan çıkarken klimayı ve ışıkları kapattığımıza emin olalım.
•	 Daha kısa sürede duş almaya özen göstererek, su ve enerji tüketimini azaltabiliriz.
•	 Yiyeceğimizden fazlasını tabağa almayarak yiyecek israfının önüne geçebiliriz.
•	 Seyahate çıkmadan önce gideceğimiz güzergâhı iyice inceleyebilir, konaklamak için baktığımız otellerin 

çevre dostu olup olmadığını kontrol edebiliriz.
•	 Plastik poşet, bardak yerine bez torba ve kendimize ait termos kullanabiliriz.
•	 Gündüzleri ışıkları söndürerek, gün ışığından yararlanabiliriz.
•	 Sürdürülebilir bir dünya için doğayı, hayvan ve bitki türlerini koruyarak deniz kabukları, mercan, fildişi, 

vb. hayvanlardan elde edilen hediyelik eşyaları tercih etmeyebiliriz.
•	 Yakın mesafe bir yere giderken bisiklete binerek veya yürüyerek ulaşımdan kaynaklı karbon emisyonunu 

azaltabilir, böylece ulaşımını çevre dostu bir hale getirebiliriz.

11) Kaynakların Verimli Kullanımı: Turizm tesislerinin ve hizmetlerinin gelişimi ve işletiminde, kısıtlı ve 
yenilenmeyen kaynakların kullanımını asgari düzeye indirmek, doğal, kültürel ve tarihi değerler söz konusu 
olduğunda yerel sahiplenmeyi ve ulusal ve uluslararası bilinirliği artırmak, bu uygulamalar süresince ve 
sonrasında koruma-kullanma dengesi gözeterek bunların bilinirliğini artırmak.
12) Çevresel Etki: Turizm işletmeleri ve ziyaretçilerden kaynaklanan hava, su ve toprak kirliliğini ve atık 
üretimini asgari düzeye indirmek, yöre halkını, işletme çalışanlarını ve misafirleri çevresel etki bağlamında 
bilgilendirmek ve “sorumlu işletme”, “sorumlu turist” gibi kavramları yaygınlaştırmak.
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Parlak güneşin altında temiz havayı içine çekmek, bir derenin serin sularına yüzünü daldırmak, bölgenin 
yerlilerinden hikâyeler dinlemek, endemik bitkilerin yapraklarının birbirine değerken çıkardığı ses eşliğinde 
yürümek, bölgeye uygun ekstrem sporlarla heyecanı hissetmek, hepimizin olduğu kadar gelecek nesillerin 
de hakkı.

Yolculuklarda edindiğimiz deneyimler ve geriye bıraktıklarımız bizim kim olduğumuzu tanımlar. Geleceğin 
sürdürülebilir turizmde olduğunu unutmayalım ve sorumlu turist olalım.

Çünkü keşfedecek çok şey var!

D O S Y A  H A B E R
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BİR KÂSE 
MUTLULUK 
‘BOWL’

Hande
GÜNGÖR

Son zamanlarda bizlerin de hayatına giren kocaman kâselerde çarpışan lezzetler, peki 
nereden öğrendik? Hangi kültürün bir parçası?

2001 mezunu

Hande Erkasar Güngör, 17 Eylül 1983 yılında Ankara’da doğdu. İlk, orta ve lise 
eğitimini Özel Arı Okullarında tamamladıktan sonra Bilkent Üniversitesi Turizm 
ve Otel İşletmeciliği Bölümü’nden mezun oldu. 2007 yılında mezun olduktan sonra 
mutfak hayatına başladı. 2014 yılında dünyaya gelen oğlu Efe Mert ile evinin aşçısı 
olmaya ve mesleğe özel yemek dersleri vererek devam etmeye karar verdi. Bütün bu 
süreçte ve hayatının her alanında ona destek olan eşi, Mert’in varlığı, iki kedi ve bir 
köpeğiyle birlikte Efe Mert’in annesi olarak evinde mesleğine devam ediyor.
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Bu yazımda sizlere bizlerden çok uzaklardan gelen ‘‘Bowl’’u’ anlatmak 
istedim.
Türkçe anlamı ‘çanak’ veya ‘kâse’ anlamına gelen Bowl aslen Asya mutfağı kökenli olup göçler ile batıyla harmanlanan bir türdür. 
Özünde pirinç ve çiğ balıklar kullanılan ‘Poke Bowl’ ise ilk defa Hawaii’de; Amerika Birleşik Devletleri‘nin okyanusta konumlanan ve 
adalardan oluşan tek eyaletinde ortaya çıkmıştır.

Birçok ürünü içinde barındıran bu lezzet özellikle son zamanlarda sağlıklı beslenmeyi yaşam biçimi haline getirenlerin, ‘süper food’ 
olarak adlandırdıkları ham kakao, chia tohumu, kinoa, çiğ yemişler, protein bazlı kuru bakliyatlar, antioksidan etkili kırmızı meyveler 
ile hazırlanmaktadır.

Çok çeşitli versiyonları olan Bowl’lar, özellikle kahvaltıda tüketmek için olan ‘Smoothie Bowl’, diğer öğünler için ‘Buddha Bowl’, ‘Poke 
Bowl’,  ‘Macro Bowl’, vegan  ya da vejetaryen Bowl’lardır.  Bu süper besinleri içeren Bowl’lar, besleyici, lezzetli,  renkli ve göz doyurucu 
olup öğün başına almamız gereken besin değerlerini de içinde barındırır. Üstelik bazılarının kültürel etkileri barındırdığını bile 
söylemek mümkün. Mesela;

İsmi ile dikkat çeken Buddha Bowl  felsefesinin birkaç amacı var. Bunlar kâsede yer alması gereken malzemeler ile ilgili. Mutlaka 
yeşil yapraklı sebze, meyve, protein kaynağı sağlıklı yağlar, karbonhidrat kaynağı ve çok az da lezzet katan şeyler eklemelisiniz. 
Öncelik denge ve renk çeşitliliği olursa amacına ulaşıyor.

Peki, belki de hiç tatmadığınız bu farklı lezzeti Ankara’da nerede tadabiliriz diye merak ediyorsanız, sizleri benim de mutfak 
danışmanlığını yaptığım Muse Local Artisan Cafe’de ağırlamaktan keyif alırız.
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Buddha Bowl Nasıl Yapılır?
•	 Salatanıza baz olacak bir yeşillik seçin.
•	 Daha sonra bir çeşit karbonhidrat seçin; karabuğday, kinoa, noodle, basmati pirinç, bulgur…
•	 Sağlıklı karbonhidrat kaynağı ekleyin; tatlı patates, havuç veya meyve…
•	 Protein kaynağına karar verin; fasulye, mercimek, nohut, balık, tavuk, yumurta…
•	 Domates, salatalık, kişniş  vb. ekstraları ekleyin.
•	 Lezzet vericileri ekleyin. Mesela; nar ekşisi, limon, soya sosu, kuruyemiş kuru meyve…

Ve Buddha Bowl hazır. Herkese afiyet olsun..

Flavors are colliding in huge bowls that have come into our lives recently, but where did we learn from? What culture is it part of ? In this article, I 
wanted to tell you about the ‘Bowl’ that came from far away from us. Bowl, which means ‘Bowl’ or ‘Bowl’ in Turkish, is originally from Asian cuisine 
and is a kind of  blending with migrations and the west.
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HABER
MUNARC’22 Etkinliğinde 
Dünya Sorunlarına Çözüm 
Arandı
MUNARC’22 etkinliği, Arı Anadolu Lisesi ve Arı Fen Lisesi 
öğrencilerini Türkiye’nin farklı bölgelerinden katılan 
delegelerle, dünyanın karşı karşıya olduğu çeşitli sorun 
ve zorlukların tartışıldığı çevrim içi konferansta bir araya 
getirdi. 

“Küreselleşen Dünyada Engelleri Yıkmak” teması 
kapsamında yapılan müzakere ve taslak kararlar ile 
birlikte ülkelerin bu sorunlardan bazılarıyla nasıl mücadele 
edebileceği ve iş birlikleri yapılabileceği üzerine odaklanıldı. 



Nurullah 
ÇELEBİ

PATRON İŞİ OĞLUNA DEVREDİYOR

İş adamı patron, dünya seyahatinden dönen oğlunu yanına çağırıp konuşuyor:

“Oğlum yavaş yavaş hazırlan, artık zamanı geldi. İki sene daha çalışıp bütün işleri sana 
bırakacağım.”

Oğul hiç heyecanlanmadan sakince babasına yanıt veriyor: 

“Babacığım niçin bu kadar acele ediyorsun, birkaç yıl daha uzun çalışırsan işlere birlikte 
bırakırız.”

1996 mezunu

20 Ekim 1977 doğumlu olan Nurullah Çelebi, liseyi Özel Arı Okullarında 
tamamladıktan sonra Trakya Üniversitesi İşletme Bölümü’nü bitirdi. Daha sonra 
serbest muhasebeci mali müşavir olarak kendi bürosunu açan Nurullah Çelebi, 
evli ve üç çocuk babası.

DEVREDEN 
KDV SORUNU 
DEVAM EDİYOR
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Ülkemizde uygulanmakta olan ve bugüne kadar çok değişikliğe uğrayan KDV sistemimizin, halen tartışılan birçok hususu bulunuyor. 
Tartışılan hususların başında, uygulandığı yıldan bugüne kadar devam eden devreden KDV sorunu bulunuyor. 2018 yılı başlarında. 
‘Devreden KDV’nin iadesine yönelik hazırlanan bir tasarı çok tartışılmış ve ses getirmişti. Ancak meclis görüşmeleri sırasında bütçe 
sorunu nedeniyle son anda tasarıdan çıkarılmıştı.

Devreden katma değer vergisi nedir?

KDV Mevzuatımıza göre, iade hakkı doğuran işlemler dışında indirim yoluyla giderilemeyen KDV’ler mükellefe iade edilmez ve 
sonraki döneme devreder. Diğer bir ifadeyle toplam bir vergilendirme döneminde indirilecek KDV toplamı, mükellefin vergiye tabi 
işlemleri dolayısıyla hesaplanan KDV toplamından fazla olduğu takdirde, aradaki farkın sonraki dönemlere devredilmesi ve iade 
edilmemesidir. Yıllardır sorun olan ve firmalar üzerinde ciddi yük olarak duran “Devreden KDV”nin telafisi (mahsup, iade veya gider 
yazılması) yönünde çözüm veya beklentiler piyasanın gündemine gelmiş bulunuyor.

Kamu ve özel sektörün, maliyeden alacaklı olduğu ‘Devreden KDV tutarının 150 milyar lirayı aştığı tahmin ediliyor. Tutarı her geçen 
gün artarak büyüyen ““Devreden KDV”,” işletmelerde ciddi finansman sorunu oluşmasına neden olmaktadır. Devreden KDV’nin 
oluşmasının başlıca önemli nedenleri ise aşağıdaki gibi sıralanabilir;

•	 Zararına mal veya hizmet satılması
•	 Kayıt dışı mal veya hizmet satılması
•	 Gerçek olmayan mal ve hizmet karşılığı sahte belge kullanımı
•	 Mükellefin alışlarının satışlarından fazla olması, devamlı stoklu çalışılması
•	 Yatırım yapılması ve üretim ile satış süreci arasında uzun süreler olması
•	 İndirimli orana tabi veya istisna kapsamında mal satılması

Kayıt dışı mal / hizmet satışı veya sahte belge kullanımı dışındaki nedenlerle biriken KDV gerçek KDV olup, “Devreden KDV”nin 
bir kısmı çeşitli satışlar (ihracat veya indirimli oranlı) nedeniyle iadeye dönüşüyor, kalan yüksek kısım ise sonraki dönemlere 
devredilmek üzere idareden alacaklı olarak devam ediyor.
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İade veya kamu borçlarına mahsup edilebilmeli

Özellikle son aylarda piyasalarda yaşanan finansal soruna çözüm olabilmesi ve reel piyasalara canlılık getirmesi açısından 
“Devreden KDV” sorunu, artık çözüme kavuşturulmalıdır. Haklı olarak; mükellef için bir finansman yükü, idare için ise bütçe sorunu 
yanı sıra, söz konusu KDV’nin Hazine’ye doğru intikal edip etmediği konusundaki tereddütlerin ortadan kalkması için ciddi bir alt / 
karşıt inceleme gerekiyor. Evet, konunun çözümü o kadar da kolay olamayacaktır. Ancak her defasında “Çözümü zordur.” diyerek 
konuyu öteleyerek daha da içinden çıkılamaz bir hale dönüşeceği de aşikârdır. Çözüm için radikal bir karar alınması veya yasal 
düzenleme yapılması da gayet mümkündür. Konunun çözümü için yıllardır dile getirilen birçok öneri de bulunuyor. İş çevrelerinden 
ve vergi konseyinden çeşitli zamanlarda değişik öneri ve raporların Bakanlık’a sunulduğu biliniyor. Gerekirse güncel olarak tekrar iş 
çevresinden, vergi konseyinden ve Mali Müşavirler Birliği’nden görüş veya raporlar alınarak uygulanabilir bir düzenlemeye gidilebilir.

Öneriler

KDV mevzuatının ve uygulamasının artık sadeleştirilmesi gerekiyor. “Devreden KDV” için ise KDV Kanunu’nda (radikal) bir madde 
değişikliği yeterli olacaktır. Uygulamaya yönelik önerilerimizi şöyle sıralayabiliriz;

•	 Devreden KDV, iade sistemini de içine alacak şekilde tüm KDV iade sisteminin tek çatı (mevzuat) altında toplanması 
sağlanmalı.

•	 2021 sonu itibarıyla biriken Devreden KDV ayrı tutularak belli bir inceleme veya YMM Raporu’yla sadece kamu borçlarına 
mahsubunda kullanılarak eritilmeli.

•	 2022 yılı başından itibaren oluşacak Devreden KDV’nin ise üç ayda bir merkezi inceleme veya YMM Raporu ile nakden / 
mahsuben iadesi sağlanmalı.

Birçok AB ülkesi, Singapur, Güney Kore gibi ülkelerde ‘Devreden KDV alacakları 30 gün, 3 ay, 6 ay veya izleyen yılın ilk aylarında 
şirketlere mahsuben ve nakden iade edilmekte. Son olarak Çin, 2019 yılında Devir KDV’nin iade edileceği bir sisteme geçti. Global 
ticaretin geldiği rekabet ortamı ve ticaret savaşları da dikkate alındığında, ülkemizde de bu konunun ivedi olarak bir çözüme 
kavuşturulmasının zamanı geldi ve geçti diyebiliriz. Ülkemizde konunun çözülmesi önündeki en büyük engel; maliyenin bütçe 
sorunu dışında, “Devreden KDV”nin doğruluğunun tespiti konusudur. Bunun için, belli bir limite kadar olanı YMM Raporu’yla, üstü 
için ise vergi müfettişi (merkezi denetim) raporuyla çözümü sağlanabilir.

İktibas: Paradergi
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HABER
Arımed
Hatıra Ormanı
Gelecek nesillere yeşil bir dünya bırakmak amacıyla 
başlattığımız ‘’Her Arılının Dikili Bir Fidanı Olsun’ 
etkinliğimizi 14 Mayıs 2022 günü gerçekleştirdik.
Bu yıl ARIMED Hatıra Ormanımıza çok değerli 
öğretmenimiz Abdurrahman Kaya anısına 300 adet fidan 
diktik. Toplam 2050 fidanımız büyümeye devam ediyor. 
Fidan dikimimize katılan mezunlarımızın yanı sıra önokul 
öğrencilerimiz ve aileleri ile IB öğrencilerimiz de bu yıl 
etkinliğimizde çektirdikleri fotoğraflarla günü anılarına 
kaydettiler. Geçmişin dostluklarıyla geleceği biçimlendiren 
değerli mezunlarımızın emekleriyle yaşamla buluşan hatıra 
ormanımızda bıraktıkları bu izlerin gelecek nesillere örnek 
olmaya devam edebilmesi için önümüzdeki yıllarda tüm 
dönem mezunlarımızın katılımlarını bekliyoruz.
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RESİM, HEYKEL 
VE MİMARLIK

Onur
BAYER
1993 mezunu

1975 yılında Ankara’da doğan Onur Bayer, ortaokul ve 
lise öğrenimini Özel Arı Okullarında tamamladıktan sonra 
Anadolu Üniversitesi Mimarlık Bölümü’nde öğrenim 
gördü. Ankara’da Onur & Anıl Proje isimli şirketin ortağı 
ve tasarımcısı olan Onur Bayer, evli ve bir çocuk babası.

Cercle D’Orient Binası

Bizim coğrafyamızda Osmanlı Dönemi’ne denk gelen 1800’lerde saray ve eşrafı büyük 
ölçeklerde paralar harcayarak camiler, köprüler, hamamlar yaptırırken, ticaretle uğraşan ve 
sayıca az olan zenginler küçük ölçeklerde apartmanlar yaptırmış ve dönemin Avrupa’sında 
popüler mimari akımlar olan Barok, Art Neouveo gibi gelişimleri taklit etmeye çalışmıştır.
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Bunlardan bazılarının örneklerini bugün İstiklal Caddesi ve çevresinde görmek mümkündür. Ne var ki, tıpkı bugün Norveç mimarisi 
taklidi kır evlerinin ya da Amerikan prefabrik banliyö evlerinin taklitleri dünyanın herhangi bir yerinde ne kadar yalnız kalıyorsa, 
bizim coğrafyamızda da bu eserler o kadar yalnız kalmışlardır. Temelsiz olan her şey gibi ‘dönemlik’ olarak inşa edilmiş, değeri 
anlaşıldığı kadar yaşamış ve sonrasında daha başka bir şeye evrilememişlerdir. Bugün İstanbul İstiklal Caddesi’nde gezinirken 
insanın içini acıtan bu kaybolmuşluk ya da yalnızlık hissi bundan kaynaklanır. Varoluşları kendi içerisinde gelişimini bulamamış 
bu yapılar, asla olmamış ya da kısa sürede sahiplerinin ortadan kalkması ile son bulmuş birer efsanenin gölgeleri gibi çıplak 
ve hüzünlü anıtlardır. Anlaşılamadıkları ve değerleri bilinemediği için bu tarihi binalar günümüzde camla kaplanıp, her tarafları 
tabelalarla örtülüp ya da saçma malzemelerle kaplanıp kullanılmaya çalışılmaktadır. Yine temelleri bu kültüre ait olmadığı için bu 
coğrafyada sorgulanıp, başka bir mimari akıma yol açamamışlardır. 

Milli Saraylar’ın yönetimi, cumhuriyet sonrası TBMM’ye tahsis edilmiştir. 1980 darbesi sonunda tarihi Osmanlı köşkleri askerler 
tarafından kullanılırken sanat eseri niteliği anlaşılamadığı için bakım mazereti ile kat kat boyanmış, bu esnada olağanüstülükleri 
ellerinden alınmıştır. 

Tarih kendi içerisindeki kültürel nedeni ve akışı koruyamadığı sürece, tarihi eserler varlık amaçlarını ifade edemezler. Yani 
yapılan bir eserin toplumsal bir alt yapısı yoksa ya da onu yapan toplumsal kültür ortadan kaybolursa, sanat eseri, sonraki sanat 
eserlerinin esin kaynağı olamaz.

Nostalji meraklılarının aksine, maddiyatın her dönemde önemli olduğunu özellikle savunurum. Osmanlı kendi döneminde altın 
varakları, nadir taşları ile binaları inşa ederken kendi gücünü sergilemek ve bekasını savunmak için paradan kaçınmamıştır. 
Benzer şekilde İç Anadolu halk mimarisi, kapitalin akışkanlığı nedeniyle ekonomik çözümler aramıştır. Bu nedenle örneğin 
Beypazarı Evleri, Amasya Evleri ya da Hamamönü Evleri iddiasız, fonksiyona dönük binalardır. Çünkü o dönem Anadolu’sunda 
paranızı binaya yatırmak yerine elde tutmak, ticaret yapmak daha verimlidir. Bu tamamen toplumun hayat görüşü, yönetim 
kültürü ve kapitali idare etmesi ile alakalıdır. Osmanlı dünyasında değil bir padişahın, önde gelen bir devlet görevlisinin yaptıracağı 
binadan daha iyi bir bina yaptırmak kimsenin haddine değildir. Sonucu muhtemelen sürgün ya da ölüm cezasıdır.

Faik ve Bekir Bey Yalıları (İkiz Yalı)
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Osmanlı dünyasından çok daha farklı evrilen, kentlilik ve demokrasi fikirlerinin filizlendiği, ekonomik açıdan bu fikirlerin hayat 
bulduğu bir Avrupa Liman kentinde hayattaki diğer şeylerde olduğu gibi, mimari de farklılaşır. 1800’lerde olmanıza rağmen böyle 
bir dünyada daha özgürce adımlar atmak, toplumsal normlar açısından daha kabul edilebilir olur. Hayat görüşünüz maddi gelirinizi 
lükslerinize ayırmak ve bunu herkese ilan etmek ise, bir de üstüne zenginseniz, o zaman kendinize Barselona’daki gibi binalar 
yaptırabilirsiniz.

Barselona gayri milli hasılanın hakla neredeyse eşit oranlarda dağıldığı zaman ne olacağını gözlemlememiz açısından çok 
önemlidir. Tarihi gelişimini, toplumsal kültürünü okuduğunuz zaman Barselona’daki binaların neden ve nasıl yapıldığını anlamak 
çok kolaydır. Barselona, güzel sanatlarının üçünün bir arada bulunduğu, yani bünyesinde hem resmi ve hem de heykeli barındıran 
binalarla donatılmış bir açık hava müzesi niteliğindedir. Dünyanın en önemli liman kentlerinden olan Barcelona, zihinsel bir uyanışa 
yataklık etmiştir. Katalanlar 1800’lü senelerin sonlarına doğru, halkın gelir artışı ve kültürel zenginlik sayesinde meyvelerini bugün 
dahi yiyebilecekleri muhteşem tohumlar ekmişler, sokaklarını görsel şölene çevirecek binalarla donatmışlardır.

El işçiliğinin en detaylı halleri, gotik kiliselerde uygulanan motifler ve resimler, halkın zenginleşmesi ile birlikte sıradan insanların 
binalarında da kullanılmaya başlamıştır bu tarihlerde. Sanat, kendisine değer verenler sayesinde varlığını korur. Varlığı 
değerlendikçe, ona değer verenlerin sayısı da artar. Yöneticilerin sahip olduğu entelektüel seviye bu noktada devreye girer.

Guell Ailesi gibi dönemin büyük para babaları daha büyük ölçeklerde ve modernizmin imkanları ile endüstriyel işler yapmaya 
başlamıştır. Art Nouveau ve sonrasinda Art Deco Akımları bu sayede başlamıştır. Sonrasında Modernizm ve Postmodernizm’de, 
Hi-Tech yapılarda, gotik mimarinin sorgulandığını, reddedildiğini ya da farklı yorumlamalarla kullanıldığını görürüz. Bu kentte sanat, 
tarih içerisinde kendisini sorgulayarak ilerler. Barselona’da Gotik mimari örneklerinin her yerde sergilendiği Barre El Gotik, şehrin 
erken kent merkezidir. Kentin merkezini bir çember olarak düşünürsek, bu çemberin etrafında başka tarihi katmanlar oluşmuş, her 
biri merkezden aldığı geleneği, kültürü, estetiği, dönemin felsefesi ile birleştirerek büyümüştür. Binalara sahip çıkılması ve gece 
hayatının sokaklara taşması, alkollü içki servisi ile ilgili toplumsal bir baskı olmaması sayesinde bugün Barselona turizm cennetine 
dönüşmüştür.

Huber Köşkü Mısır Apartmanı
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Sıradan bir turist gözü ile İç Anadolu tarihi binaları oryantalist birer objeyken, bir arada bulundukları zaman içinde hayal kurulacak 
mekanlara dönüşür. Nasıl Hristiyan eğitimi almamış birisi kilise resimlerini ve heykellerini okuyamazsa, doğu kültürüne aşina 
olmayan birisi de Anadolu’daki halk mimarisini anlayamaz. Bu binalara hayal dünyasında başka anlamlar yükler. İncil’i bilmeyen 
bir kişi, bir kilise resminin ne demek istediğini nasıl anlayamaz ve ona nasıl başka estetik kaygılarla yaklaşırsa, İslam eğitimi ve hat 
sanatı dersleri almamış, ileri derece Osmanlıca bilmeyen bir kişi de hat sanatına öyle bakar. Bunlar sıradan turistleri tavlamaya 
yeten sanat eserleridir.

İşin zor tarafı bundan sonra başlar. Örneğin Mardin bir masal kentidir. Amasra gece aydınlatması ile çok başka hisler doğurur. Bursa 
Cumalı Kızık ya da Eskişehir Odunpazarı evleri keşfedilmesi gereken bir başka Doğu’dur. Anadolu topraklarında birbirinin tekrarı olan 
geleneksel mimari örnekleri, nostalji duygusunu yaşatır ancak bu binalar artık yalnızca meraklıları tarafından anlaşılabilen, doğal 
seleksiyonla soyları tükenmiş bir kültürün mezar taşlarıdır.

Barselona’da kültürel ve teknolojik değişim, maddi imkanlar ile birleşerek Art Neuove ve sonrasında Art Deco’ya evrilir. Günümüz 
modern mimarisini, Hi-Tech yapıları besleyen, bu binaların nedeni olan önemli bir kenttir Barselona. Meraklı bir turist, Barselona’yı 
gezerken yalnızca Barre El Gotic’i, La Rambla’yı, Gaudi’nin binalarını değil, Santiago Calatrava’nın da eserlerini keşfeder. 
Modernizmin en ileri seviyesi kabul edilen Hi-Tech binaların tasarımcısı Calatrava, topkı Gaudi’nin yaptığı gibi Gnostik ve hatta 
Panteist felsefeden esinlenir. Binalarını ayakta tutan strüktürleri, tarih öncesi yaşamış dev canlıların iskelet sistemlerinden 
esinlenerek çözer.

Bizim gibi kültürel gelişmesi sürekli siyaset ve ideoloji tarafından baltalanan, maddi açıdan yeterli olmayan toplumlar da bu 
kültürel, entelektüel ve sanatsal gelişmelere uzaktan bakar. Anlayamadığı için de saçma sapan, köpükten kent kapıları filan inşa 
eder. Göçebe hayat yaşamış, bu nedenle inşai faaliyetlerde bulunmamış Selçukluların Ermeni taş ustalarına yaptırdıkları kapıları 
kendi mimarisi zanneder. Roma ve Bizans mimarisinin taklidi olan klasik Osmanlı camilerini kendi değeri sanır. Hatta Türk Sanat 
Müziğinin temelinin 16. yy Ortodoks kilise müziği olduğunu bilmez. Dünyanın parasını döküp restore ettirdikleri Hamamönü gibi 
kıymetli bir alanın, alkol servisi olmadan, gece hayatına dahil edilmeden, boncuk satılıp, kahvaltı salonuna çevrilip kar edeceğine 
inanır. Kendi entelektüellerini dışlar ve kendi entelektüel gelişimini tamamlayamaz. Bunun yerine gördüğü ama anlayamadığı 
binaları taklit eder. 

Huber Köşkü Mısır Apartmanı
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HABER
Cevheri İçinde Saklı
‘Düş Serisi’

Bir HAYAL kurdum, bolca umut ve huzur dolu…

“Başım yastıkta, kafamda düşüncelerin ağırlığı, ayakları yere sağlam basan, kendini sarıp sarmalayan bir kadının bedeninde var oldum. 
Başımda ağırlığı, kalbimde acısı, ruhumda yarası. Cevheri de kabuğunun içinde saklıydı…
Üretebilen, kendi acısını sarabilen, acısını yok saymadan parlatabilen, farkında olarak geçen zamanın, değerini bilerek her anın, 
tükettiklerini de içine katarak yeniden üreten, kendi sınırlarında çoğalan ve güneşin batışında bir günün daha sonuna gülümseyerek 
ulaşan tüm kadınlara atfen...” cümleleriyle duyurulan 1996 mezunumuz Betül Karakaya’nın seramik sergisi 18 Haziran 2022 
Cumartesi günü Bodrum Dibeklihan’da açıldı. 14 Temmuz’a kadar devam edecek olan dört sergi pazartesi günü dışında her gün 10.00 
- 13.00 ile 17.00 - 23.30 saatleri arasında ziyarete açık olacak.
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